Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.07.2013, 8/27705

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

19 июня 2013 г. № 43

О тарифе на услуги по транзитной
транспортировке газа по территории
Республики Беларусь по системе
распределительных трубопроводов

 На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь
от 16 декабря 2002 года «О естественных монополиях» и подпункта 2.1
пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г.
№ 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике
Беларусь» Министерство экономики Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф на услуги по транзитной транспортировке газа
по территории Республики Беларусь по системе распределительных
трубопроводов газоснабжающих организаций, входящих в состав
государственного производственного объединения по топливу и
газификации «Белтопгаз», в размере 8,0 доллара США за 1000 куб. м с
налогом на добавленную стоимость.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства
экономики Республики Беларусь от 22 марта 2004 г. № 74 «О тарифе на
услуги по транзитной транспортировке газа по территории Республики
Беларусь по системе распределительных трубопроводов» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., № 56, 8/10764).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2013 г.

Министр Н.Г.Снопков